218
DOM/ES - Edição Nº2.639

sexta-feira, 08 de Novembro de 2024

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Irupi

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024

Orgão: Fundo Municipal de Saúde de Irupi-ES
Processo Administrativo nº 000579/2024.
Processo 1Doc: 4.171/2024.
Pregão Eletrônico para Registro de Preços.
I D C i d a d E S / T C E - E S :
2024.033E0500001.02.0011
Valor Estimado: R$ 427.734,00
OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção de ar
condicionado, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições
e exigências estabelecidas neste edital, através do
sistema http://licitanet.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 08/11/2024
à 28/11/2024 até 08hs09min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO
PUBLICA:  ás 08h10min do dia 28/11/2024.
Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Pregoeiro

Protocolo 1430207

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova
Venécia

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 015/2024
PROCESSO Nº 603413/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0500002.09.0015

Objeto: Contratação por dispensa de licitação de
empresa especializada para execução de serviços
de empreitada global com fornecimento de mão de
obra e materiais, objetivando a CONSTRUÇÃO DE
GARAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
ABRIGO CASA LAR- NOVA VENÉCIA-ES.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
- ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ nº 14.414.077/0001-12

CONTRATADA: CONSTRUTORA AJB LTDA
CNPJ nº 18.957.023/0001-54
Item: 01 (R$ 98,30)

Item: 02 (R$ 807,90)
Item: 03 (R$ 94,60)
Item: 04 (R$ 71,80)
Item: 05 (R$ 1.208,20)
Item: 06 (R$ 99,30)
Item: 07 (R$ 133,20)
Item: 08 (R$ 189,70)
Item: 09 (R$ 433,61)

Valor Total: R$ 27.944,00 (vinte e sete mil,
novecentos e quarenta e quatro reais).

Valor Global: R$ 27.944,00 (vinte e sete mil,
novecentos e quarenta e quatro reais).

Nova Venécia/ES, 07/11/2024

HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Protocolo 1430214

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  027/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.01.0032
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, designada pela Portaria
SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para o
conhecimento dos interessados, que realizará
licitação, na plataforma da BLL - Compras (Bolsa
de Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia
e horário abaixo especificado. O Edital estará
à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br e www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do
telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: Contratação de serviços de geração
compartilhada, nos termos da Lei 14.300/2022,
por minigeração de energia elétrica de fonte
renovável
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do
dia 28/11/2024
INICIO DA DISPUTA: às 09h00min do dia
28/11/2024
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1430472

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
ART. 74, INC. I LEI FEDERAL 14.133/21 E SUAS
ALTERAÇÕES.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Aracruz- ES torna público que reconhece a
inexigibilidade de licitação em favor da empresa
HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA sob CNPJ nº 07.175.849/0001-45,
referente a aquisição de Sonda de oxigênio
dissolvido HI76407/4F com cabo 4 metros utilizado